
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Инзенский район» от 30.12.2015 № 1275 "Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие информационного 
общества, использование информационных и телекоммуникационных 

технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» на 2016-2018 гг.»" 
 

 
 

В соответствии с решениями Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 25.12.2014 № 146 «О бюджете 

муниципального образования  «Инзенский район» на 2015 год и на плановый 

период 2016-2017 годов»; от 22.12.2015 № 122 «О бюджете муниципального 

образования «Инзенский район» на 2016 год»; от 23.12.2016 № 97 «О бюджете 

муниципального образования  «Инзенский район» на 2017 год и на плановый 

период 2018-2019 годов»; от 22.12.2017 № 86 «О бюджете муниципального 

образования  «Инзенский район» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 

годов» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Приложение № 3 муниципальной программы 

«Развитие информационного общества, использование информационных и 

телекоммуникационных технологий,  снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных  услуг 

органами местного самоуправления муниципального образования 

муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2018 гг.» 

(прилагается) 

2.  В паспорте муниципальной программы «Развитие информационного 

общества, использование информационных и телекоммуникационных 

технологий,  снижение административных барьеров, оптимизация и повышение 

качества предоставления муниципальных  услуг органами местного 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

24 декабря   2018 г.                                                  №822              

 

  



самоуправления муниципального образования муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2018 гг.» раздел «Ресурсное обеспечение 

Программы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:  

Ресурсное обеспечение 

Программы с разбивкой по 

годам реализации 

Бюджет муниципального образования 

«Инзенский район» 

2016г. – 829,71 тысяч рублей; 

2017г. -  648,86 тысяч рублей; 

2018г. -  784,92 тысяч рублей. 

 

3.  Раздел «4.Ресурсное обеспечение Программы.» изложить в новой 

редакции: 

«Для реализации настоящей Программы предполагается использовать 

финансирование из средств бюджета муниципального образования «Инзенский 

район»: 

Предполагаемый объем финансирования 2263,49 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

2016г. – 829,71 тысяч рублей; 

2017г. -  648,86 тысяч рублей; 

2018г. -  784,92 тысяч рублей.» 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                       А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.В.Хвастунов. 

2-44-20 

 



Приложение № 3 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование 

информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 

муниципального образования муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2018 гг.» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители мероприятий 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения 

Всего Финансирование 

мероприятия по годам 

(тыс.р.) 

2016 2017 2018 

1 2 3 4    5 6 7 

Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных потребностей населения и 

учреждений муниципального образования «Инзенский район» 

1. Развитие и сопровождение 

официального сайта 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 Отдел по информатизации 

и защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018  0  0  0  0 

2. Размещение официальных 

сообщений в средствах массовой 

информации (печатные издания, 

телевидение) 

Отдел общественных 

коммуникаций, спорта и 

молодёжной политики 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018  1202,192  448,6 352,74 400,852 

3 Актуализация информации проекта 

«Открытые данные» 

 Отдел по информатизации 

и защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018  0 0  0  0  

Внедрение систем автоматизации делопроизводства и электронного документооборота 



 4 Развитие автоматизированной 

системы «Обращения граждан», 

сетевых справочных телефонных 

узлов 

 Отдел по информатизации 

и защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 0   0 0 

5 Развитие единой системы 

электронного документооборота 

Правительства Ульяновской области 

в Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2017 0 0 0 0 

6 Ввод в эксплуатацию 

автоматизированной системы учета 

кадров Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район»,  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 0 0 0 

Развитие Региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области» на территории МО «Инзенский 

район» 

7 Приобретение сертифицированного 

программного обеспечения 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 0 0 0 

8 Приобретение сертифицированных 

средств защиты сетевого 

соединения, средств защиты 

несанкционированного доступа, 

Воздействия вредоносных 

компьютерных программ и вирусов   

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 

 

0 0 0 

9 Приобретение средств 

криптографического преобразования 

информации 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 24,5 10,0 4,5 10,0 

 



Выполнение  требований защиты закрытой информации обрабатываемой на объектах автоматизации 

10 Аттестация объекта 

информатизации 

автоматизированного рабочего 

места подготовки закрытой 

информации 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2017 50,0 50,0 0 

 

0 

11 Проведение специальных проверок 

оборудования объекта 

информатизации 

автоматизированного рабочего 

места подготовки закрытой 

информации 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2017 0 0 0 0 

12 Приобретение  сертифицированного 

программного обеспечения 

автоматизированного рабочего 

места подготовки закрытой 

информации 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2017 0 0 0 0 

13 Приобретение сертифицированных 

средств защиты от 

несанкционированного доступа, 

воздействия 

вредоносных 

компьютерных программ и вирусов 

автоматизированного рабочего 

места подготовки закрытой 

информации  

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2017 0 0 0 0 

Использование лицензионного программного обеспечения на всех рабочих станциях в соответствии с действующим законодательством 



14 Приобретение лицензии 

программного обеспечения для 

обеспечения контроля состояния, 

диагностики и управления 

конфигурацией локальной 

вычислительной сети 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2017 0 0 0 0 

15 Приобретение лицензии 

программного обеспечения защиты 

от несанкционированного доступа, 

воздействия вредоносных 

компьютерных программ и вирусов  

на информацию, обрабатываемую с 

использованием 

автоматизированных рабочих мест 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 50,56 16,8 15,76 18,0 

16 Приобретение лицензионного 

обесистемного программного 

обеспечения 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 210,0 0 0 0 

Эксплуатация информационных систем 

17 Обслуживание и обновление 

информационных систем, 

эксплуатируемых в Администрации 

МО «Инзенский район» 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 552,827 181,21 136,0 235,617 

Модернизация, обслуживание, обновление, рециклинг компьютерной техники и телекоммуникационного оборудования 



18 Модернизация локальной 

вычислительной сети 

Администрации МО «Инзенский 

район» при перераспределении 

доступа к сетевым ресурсам 

автоматизированных рабочих мест, 

устранении неисправностей 

телекоммуникационного 

оборудования 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2017-2018 0 0 0 0 

19 Обновление оборудования 

автоматизированных рабочих мест 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 131,01 0 89,86 41,150 

20 Текущий ремонт оборудования 

автоматизированных рабочих мест 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 35,3 30,0 0 5,3 

21 Рециклинг оборудования 

автоматизированных рабочих мест 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 217,1 93,1 50,0 74,0 

Перевод предоставления муниципальных услуг в электронный вид 

22 Разработка нормативной правовой 

документации, регулирующей 

процесс предоставления 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

Структурные подразделения 

и подведомственные 

организации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 0 0 0 



23 Размещение  информации о 

муниципальных услугах на Едином 

портале государственных услуг, 

Портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) 

Ульяновской области 

Структурные подразделения 

и подведомственные 

организации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 0 0 0 0 

Упрощение процедуры регистрации населения МО «Инзенский район» на Портале государственных услуг Российской Федерации 

24 Открытие пунктов подтверждения 

личности в Единой системе 

идентификации и аутентификации 

на территории МО «Инзенский 

район» 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 0 0 0 

Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий 

25 Разработка, актуализация  правовых 

актов, регулирующих использование 

информационных ресурсов и 

технологий в МО «Инзенский 

район» 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016 0 0 0 0 

Повышение квалификации сотрудников Администрации муниципального образования «Инзенский район» в области использования 

информационных технологий 

26 Проведение обучения вновь 

принятых сотрудников органов 

местного самоуправления основам 

информационной безопасности 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2016-2018 0 0 0 0 

27 Повышение квалификации 

сотрудников, ответственных за 

обеспечение защиты информации в 

органах местного самоуправления 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

2018 0 

 

0 0 0 

  Итого по Программе     2016-2018 2263,49 829,71 648,86 784,92 



 


